
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №1» г. Сыктывкара 

(МАОУ «Гимназия № 1»)
«1 №-агимназия» Сыктывкарса муниципальной асшбрлуна велбдан учреждение

П Р И К А З

от 01 ноября 2024 г. №714 -ОД

Об организации проведения муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в МАОУ «Гимназия № 1» в 2024- 2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 
№ 678, во исполнение приказов Министерства образования и науки Республики Коми от 
30.08.2024 № 523 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», от 30.08.2024 № 525 «Об организации и 
проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 
2024-2025 учебном году в муниципальных образованиях Республики Коми», в целях 
организованного проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2024-2025 учебном году и отбора учащихся, проявивших выдающиеся способности, для 
участия в последующих этапах всероссийской олимпиады школьников приказываю:

1. Организовать подготовку и проведение муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году с 6 ноября 2024 г. по 9 декабря 2024 г. по 
16 общеобразовательным предметам (Приложение № 1):
- математика, русский, иностранный язык (английский), информатика и ИКТ, физика, химия, 
биология, география, астрономия, литература, история, обществознание, экономика, право, 
искусство (мировая художественная культура), физическая культура, для обучающихся по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования;

2. Назначить ответственным за организацию и проведение муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024 -  2025 учебном году, за взаимодействие с 
оргкомитетом всероссийской олимпиады школьников и МУ ДПО «ЦРО» заместителя 
директора, курирующего вопросы методической работы, Каминскую Г.К.

4. Заместителю директора, курирующему вопросы методической работы, Каминской Г.К. 
обеспечить:

4.1. подготовку и проведение муниципального этапа олимпиады для учащихся 5-11 
классов в соответствии с требованиями к организации и проведению муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников, в соответствии с организационно-технологической 
моделью проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024- 
2025 учебном году в МО ГО «Сыктывкар» и с действующими на момент проведения 
олимпиады санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами.

4.2. проведение до начала муниципального этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету инструктажей участников олимпиады -  информирование о 
продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными 
баллами, о случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с 
результатами олимпиады.

4.3. участие участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2024- 
2025 учебного года, набравших необходимое количество баллов по каждому 
общеобразовательному предмету, победителей и призеров муниципального этапа



всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников с соответствии с утвержденным графиков.

4.4. сопровождение участников муниципального тура всероссийской олимпиады 
школьников (Приложение № 2) до места проведения олимпиады.

4.5. общественное наблюдение при проведении муниципального этапа олимпиады.
4.6. организацию информационной поддержки проведения и публикации результатов 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на официальном сайте 
муниципальной общеобразовательной организации в сети Интернет и в группе организации 
в социальных сетях.

4.7. направить учителей-членов жюри для проверки работ муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников.

5. Учителям Низовой М.В., Коковкиной М.В., Гриняевой Е.И., Шкурлей Н.Е., Рочевой 
Е.В., Костроминой С.Н., Богоявленскому Е.А., Юриной А.В., Корепановой С.А., принять 
участие в проверке работ муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

6. Назначить Безгачеву Е.И., Черных С.Р. ответственными за сопровождения участников 
до места проведения олимпиады.

7. Инженеру -  электронику Ким А.В. обеспечить организационно-техническое 
сопровождение проведения олимпиады.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора, курирующего 
вопросы методической работы, Каминскую Е.К.

Директор гимназии С.Н. Попова

С приказом ознакомлена: Каминская Г.К.

Богоявленский Е.А.

Низова М.В. 
Шкурлей Н.Е.

>езгачева Е.И. % \ „Черных С.Р.
Юриной А.В.

Коковкина М.В.
Рочева Е.В.

/



Приложение № 1
к приказу от 01.11.2024 г. № 714

Сроки проведения и места проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам 

в 2024-2025 учебном году

№ Дата проведения 
Олимпиады

Время Олимпиады Предмет Базы проведения

1 . 05 ноября 7 класс: 10:00-11:30 
8,9 класс: 10:00- 12:00 

10,11 класс: 10:00- 12:30

Экономика ФГБОУ ВО «СГУ им. Питирима Сорокина) 
лл. Старовского 55 

Ауд. 10

2. 06 ноября 7, 8 классы: 10:00-12:15 
9,10,11 класс: 10:00- 13:00

Г еография ФГБОУ ВО «СГУ им. Питирима Сорокина) 
ул. Коммунистическая 25 

Ауд. 301-302

3. 07 ноября 7, 8 классы: 10:00-12:15 
9,10,11 класс: 10:00- 14:30

Литература ФГБОУ ВО «СГУ им. Питирима Сорокина) 
ул. Петрозаводская 12 

Ауд. 318, 322, 324

.  4. 8, 9 ноября 10:00-13:00 Труд
(технология)

МАОУ «СОШ № 35» ул. Пушкина, д.75 
(юноши)

МОУ «СОШ № 30» г. Сыктывкара 
ул. 1 Линия, д.4 

(девушки)



5. 11,12 ноября 11 ноября:
7, 8 класс: 10:00-11:30 

9-11 классы: 10:00- 12:00

12 ноября:

Английский
язык

ФГБОУ ВО «СГУ им. Питирима Сорокина) 
ул. Старовского 55

11 ноября-ауд. 10, 14;

12 ноября-ауд. 17, 18, 22, 27, 32, 34, 45, 
54

6. 16 ноября 10:00-12:00 Астрономия МАОУ «СОШ № 43» 
ул. Петрозаводская, д.44

7. 19 ноября 10:00-12:00 Право МАОУ «Женская гимназия» 
ул. Советская, д.49

8. 20 ноября 7, 8 класс: 10:00-12:00 
9-11 классы: 10:00- 13:00

Русский язык ФГБОУ ВО «СГУ им. Питирима 
Сорокина»

ул. Коммунистическая 25 
Ауд. 301-302

9. 21 ноября 7, 8 классы: 10:00-11:30 
9 классы: 10:00-12:00 

10,11 класс: 10:00- 12:30

Биология ФГБОУ ВО «СГУ им. Питирима Сорокина)

ул. Петрозаводская 12 
Ауд. 318, 322, 324

10. 22 ноября 7, 8 класс: 10:00-13:00 
9-11 классы: 10:00- 14:00

Информатика МАОУ «Гимназия им.А.С. Пушкина» 
ул. Петрозаводская, д.4

МАОУ «СОШ № 18»
Ул. Старовского, д.53



МОУ «СОШ № 30» 
г. Сыктывкара 

ул. 1 Линия, д.4

11. 25, 26 ноября 25 ноября: 
10:00-10:45

26 ноября:

Физическая
культура

МАОУ «СОШ № 25» 
ул. Малышева, д.6

12. 27 ноября 7, 8 классы: 10:00-13:00 
9-11 классы: 10:00-13:50

Физика ФГБОУ ВО «СПБГЛТУ имени С.М. 
Кирова» 

ул. Ленина, д.39

13. 28 ноября 10:00-13:55 Математика ФГБОУ ВО «СГУ им. Питирима Сорокина)

ул. Петрозаводская 12 
Ауд. 318, 322, 324

14. 29 ноября 10:00-13:00 Химия ФГБОУ ВО «СГУ им. Питирима Сорокина)

ул. Петрозаводская 12 
Ауд. 318

15. 05 декабря 7, 8 классы: 10:00-11:30 
9-11 классы: 10:00-12:00

Обществознание ФГБОУ ВО «СПБГЛТУ имени С.М. 
Кирова» 

ул. Ленина, д.39

'• 16. 06 декабря 10:00-13:00 История ФГБОУ ВО
«СГУ им. Питирима Сорокина»

ул. Коммунистическая 25 
Ауд. 242-243



17. 9 декабря 10:00-12:30 Искусство
(мировая

художественная
культура)

МАОУ «Технологический лицей» 
Ул. Горького, д.15



Приложение № 2
к приказу от 01.11.2024 г. № 714-ОД

Список участников муниципального этапа ВсОШ.

Дата проведения Предмет Участники
5 ноября Экономика Г абова Анастасия 11а 

Симакова Анастасия 1 Об 
Чуманова Диана 9в 
Петрова Валерия 9а 
Левчук Виктория 9в 
Чадромцева Алина 9а 
Зваридчук Захар 86 
Головин Вячеслав 8в 
Елина Анастасия 116

6 ноября Г еография Шолдя Каролина 11 а 
Степичев Егор 10а 
Ермаков Фёдор 10а 
Соколова Дарья 96 
Г абова Екатерина 9а 
Фрунзе Филипп 8в

7 ноября Литература Дорофеева Анастасия 11а 
Егорова Анна 11а 
Вурдова Татьяна 11а 
Данилин Ян 11 б 
Вячина Виктория 11а 
Уксусова Елена 11а 
Борисова Мария 11а 
Цыронок Валерия 11а 
Г орчакова Злата 11а 
Шахова А.А. 11а 
Кочанов Андрей 11 б 
Ермаков Фёдор 10а 
Плечкина Светлана 10а 
Сенникова Дарья 10а 
Шультайс Ярослава 9в 
Соколова Дарья 96 
Цыпилева Алиса 9а 
Кирушева Дарья 96 
Фрунзе Филипп 8в 
Михеев Кирилл 86 
Кириллова Алина 8в 
Зваридчук Захар 86 
Ергина Карина 7а 
Канев Тимур 76 
Елина Анастасия 116 
Трудникова Мария 106 
Бурасова Кристина 8а

11,12 ноября Английский язык Елина Анастасия 116 
Омельяненко Денис 1 Об 
Осипов Вячеслав 1 Об 
Попова Эвелина 1 Об 
Демин Тимофей 9в



Осташко Ярослав 7а 
Сатритдинов Эльдар 116

16 ноября Астрономия Екимова Алиса 76 
Спутай Андрей 76 
Сорвачев Роман 96 
Попова Эвелина 1 Об 
Ермолаева Евгения 106 
Садритдинов Эльдар 116

19 ноября Право Левчук Виктория 9в 
Г абова Анастасия 11 а 
Шолдя Каролина 11а 
Шевелева Юлия 11а

20 ноября Русский язык Шолдя Каролина 11а 
Махоркина Мария 116 
Сатритдинов Эльдар 116 
Шевелева Юлия 11а 
Пальчикова Екатерина 116 
Щипачева Богдана 11 б 
Дорофеева Анастасия 11 а 
Коновалов Борис 116 
Ермаков Федор 10а 
Черных Александра 10а 
Фрунзе Филипп 8в 
Арцер Герман 8в 
Барсегян Эрик 86 
Щеглова Екатерина 76 
Ергина Карина 7а

21 ноября Биология Тру дникова Мария 106 
Хабарова Алина 1 Об 
Ермолаева Евгения 1 Об 
Ермаков Фёдор 10а 
Фрунзе Филипп 8в 
Осипов Андрей 8а 
Сидоров Артур 7в

22 ноября Информатика

25, 26 ноября Физическая
культура

Аюгов Никита 116 
Сюрвасев Валера 116 
Белых Ксения 11 б 
Панева Дарья 11а 
Хабарова Алина 1 Об 
Габова Галина 10а 
Болыпедонов Георгий 9в 
Палева Виктория 96 
Гладкий Егор 96 
Дударь Роман 8а 
Быкова Кира 7а 
Мехова Милена 7в 
Овсянников Максим 7а ;  

Жакова Вероника 7а 
Тырин Денис 7а 
Рочева Александра 7в

27 ноября Физика Садритдинов Эльдар 116



Плюснина Марина 116 
Ромашко Илья 1 Об 
Тарабукин Вадим 106 
Кетов Лев 9а

28 ноября Математика

29 ноября Химия

05 декабря Обществознание Махоркина Мария 116 
Левчук Виктория 9в 
Соколова Дарья 96 
Шаткова Юлия 8а 
Чукичева Юлия 86 
Казаринова Ксения 86 
Демина Катерина 8 а 
Кириллова Алина 8в 
Лобанов Алексей 8а 
Чекушкин Дмитрий 8а

06 декабря История Шолдя Каролина 11а 
Г абова Анастасия 11а 
Цыронок Валерия 11 а 
Степичев Егор 10а

9 декабря Искусство Шолдя Каролина 11а 
Г абова Анастасия 11а 
Цыронок Валерия 11 а 
Канева Алёна 96 
Соколова Дарья 96


